PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
Estado de São Paulo

1

PROCESSO DE SELEÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Nº 001/2020 - CPEC (COVID-19)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2020

O Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Coronavírus (COVID-19), usando das atribuições,
resolve baixar o seguinte Edital de Retificação do PROCESSO DE SELEÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO Nº 001/2020 - CPEC (COVID-19), de 24 de março de 2020, da seguinte forma:

1.1. Fica incluído no Quadro do subitem 2.1 do item 2 – DOS EMPREGOS, VAGAS, PRÉ-
REQUISITOS, SALÁRIOS E CARGAS HORÁRIAS o emprego de Enfermeiro Obstetra, conforme
abaixo:

EMPREGO
TOTAL DE

VAGAS
SALÁRIO
BASICO

PRÉ-REQUISITOS
TIPO DE
PROVA

CARGA
HORÁRIA

Enfermeiro Obstetra 2

$ 28,29 por
hora +

gratificações
previstas em

Lei

Ensino superior completo
em Enfermagem, com
diploma e registro ativo no
COREN, com
especialização em
obstetrícia.

 Análise de
Currículo

Mínimo de
40 horas
semanais

ou plantão
12x36
horas

1.2. Fica retificado o subitem 8.2, do item 8 – DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, conforme segue:

Onde se lê: “... 8.2.  Serão considerados habilitados os candidatos que tiverem nota igual ou
superior a 50 pontos...”

Leia-se: “... 8.2.  Serão considerados habilitados os candidatos que tiverem nota igual ou superior a
20 pontos...”

  E para conhecimento dos interessados expede-se o presente Edital que será
publicado na Imprensa Oficial do Município, no site www.itapecerica.sp.gov.br.

  Itapecerica da Serra, 26 de março de 2020

JORGE JOSÉ DA COSTA
Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Coronavirus (COVID-19)